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جهان نما

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت 
ملی اعلام کرد که ارتش اوکراین از بمب‌های خوشــه‌ای 
ساخت آمریکا علیه نیروهای روسیه استفاده می‌کند. جان 
کربی پنج‌شنبه در کنفرانسی مطبوعاتی، گفت:  استفاده 
از بمب‌های خوشه‌ای توسط نیروهای اوکراینی، بر دفاع 

روسیه تأثیر می‌گذارد. وی افزود: به پیش‌بینی واشینگتن، 
نبردهای ســنگین میان روســیه و اوکراین تداوم دارد و 
مین‌گذاری، مانع درهم شکستن خطوط دفاعی روسیه 
توســط اوکراینی‌ها می‌شــود. کلیپ‌هایی ویدئویی نیز 
نشان داد که اوکراین عملا بمب‌های خوشه‌ای را در منطقه 
دونتسک مورد استفاده قرار می‌دهد. ایالات متحده در 7 
ژوئیه تصمیم خود را برای تحویل بمب‌های خوشه‌ای به 
اوکراین برای نخستین‌بار از زمان آغاز تهاجم نظامی روسیه 
اعلام کرد. واشینگتن تاکید کرده است تضمین‌هایی را از 
کی‌یف در خصوص عدم اســتفاده از این تسلیحات علیه 
غیرنظامیان که توسط چندین کشور به‌ویژه کشورهای 
اروپایی امضاکننده توافق اسلو در سال 2008 ممنوع شده، 

دریافت کرده است.

کاخ سفید اعلام کرد؛ 

استفاده اوکراین از بمب‌های خوشه‌ای ساخت آمریکا در جنگ

خبر

کره جنوبی دیروز )جمعه( هشــدار داد که اگر کره 
شمالی از حمله اتمی اســتفاده کند پایان خود را رقم 
می‌زند. این اظهارنظر از سوی سئول پس از آن مطرح 
شد که پیونگ یانگ اعلام کرد استقرار یک زیردریایی 
هسته‌ای آمریکا و ســایر دارایی‌های استراتژیک این 

کشور در شبه جزیره کره ممکن است با شرایطی روبرو 
شــود که دولت کره شمالی از تســلیحات اتمی خود 
اســتفاده کند. وزارت دفاع کره جنوبی هشدار خود را 
پس از آن دوباره مطرح کرد که »کانگ ســون-نام«، 
وزیر دفاع کره شمالی بیانیه‌ای شدیداللحن صادر کرده 
و به انتقاد از حضور یک زیردریایی هسته‌ای آمریکا به 
نام »یو.اس.اس کنتاکی« در کــره جنوبی پرداخت. 
کره جنوبی اعلام کرد: حضــور زیردریایی آمریکایی 
»پاسخ دفاعی مشــروع« به تهدیدات هسته‌ای مداوم 
پیونگ یانگ اســت. این وزارتخانه افــزود که پیونگ 
یانگ همچنین »مانورهای حمله پیشــگیرانه واقعی 
و تهدیــدات حمله هســته‌ای علیه ائتلاف ســئول و 

واشنگتن را تکرار می‌کند.« 

خبر

هشدار کره جنوبی به کره شمالی: 

حمله هسته‌ای به معنای پایان رژیم کیم جونگ اون است

ریاســت جمهوری ترکیه، اعلام کــرد که محمود 
عبــاس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین و 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در هفته پیش‌رو 
با زمان‌بندی متفاوت، راهی ترکیه خواهند شــد. در 
بیانیه ریاســت جمهوری ترکیه آمده است که رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری به شکل جداگانه در 

ترکیه از محمود عباس و بنیامین نتانیاهو، اســتقبال 
خواهد کرد و رهبران این کشــورها بر أســاس دعوت 
اردوغــان به ترکیــه می‌روند تا در خصوص مســائل 
منطقه‌ای و جهانی، به تبــادل نظر بپردازند. عباس در 
25 جولای و نتانیاهو 28 جولای وارد ترکیه خواهد شد. 
طی حمله دو روزه اسرائیل به اردوگاه جنین در کرانه 
باختری در اوایل ماه جــاری، جاده‌ها و محله‌های این 
اردوگاه تخریب و هزاران نفر مجبور به ترک خانه‌های 
خود شده و 12 فلسطینی و یک سرباز اسرائیلی کشته 
شــدند. با افزایش یورش نیروهای اسرائیلی و حملات 
فلســطینی‌ها به خیابان‌هــای اســرائیل و حملات 
شهرک‌نشینان به روستاهای فلسطینی، خشونت‌ها 
 در کرانــه باختــری طی 15 ماه گذشــته، تشــدید 

شده است.

در پی یک شب مملو از تظاهرات و راهپیمایی معترضان 
علیه برنامه‌های دولت بنیامین نتانیاهو، اقدامات اعتراضی 
مخالفان در بامداد روز جمعه، ۳۰ تیر، در اورشــلیم و نقاط 
دیگری از این کشور نیز ادامه یافت. به گزارش تایمز اسرائیل، 
دست‌کم ۱۵ تن در تظاهرات در مرکز کشور بازداشت شدند. 
به نوشــته روزنامه یدیعوت آحرونوت، سخنرانان با »ابراز 

نگرانی از تهدید دموکراسی اســرائیل« گفتند که دولت 
نتانیاهو با تصویب بخش‌هایی از طرح تغییرات قضایی »از 
خطوط قرمز« عبور کرده است. ناداو آرگامان، رئیس پیشین 
سازمان امنیت داخلی اسرائیل، هشدار داد که کشورش »در 
آستانه جنگ داخلی قرار دارد«. به گفته او، بنیامین نتانیاهو 
»مانند گذشته به کشور متعهد نیست، بلکه اسیر یک ائتلاف 
حاد سیاسی شده است«. مشاور ارشد حقوقی دولت اسرائیل 
نیز هشدار داده اســت که مصوبات جدید قضایی »قواعد 
بازی« را نقض خواهد کرد. اقدامات اعتراضی مخالفان به 
لایحه تغییرات قضایی که در هفت ماه اخیر در جریان بوده، 
در شرایطی از اواسط این هفته تشدید شد که دولت بنیامین 
نتانیاهو تأکید کرد تا پیش از شــروع تعطیلات تابستانی 
»کنست«، مجلس، در نظر دارد بخش‌هایی از لایحه را در 

هفته پیش‌رو به تصویب نهایی برساند.

ادامه اعتراض به برنامه‌های دولت نتانیاهو در »شب مقاومت«بنیامین نتانیاهو و محمود عباس به ترکیه می‌روند

به دلیل نقض حقوق بشر اعمال شد؛
تحریم‌های اروپا علیه چندین فرد و 

نهاد در افغانستان و روسیه 
اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را علیه چند فرد و نهاد در 
افغانستان و روسیه و دیگر کشورها به دلیل نقض حقوق 

بشر وضع کرد.
این اتحادیه اعلام کرد که این مجموعه تحریم‌ها 
شامل ۱۸ فرد و پنج نهاد می‌شود و دلیل وضع آنها، نقض 
حقوق بشر در افغانستان، سودان جنوبی، جمهوری 

آفریقای مرکزی، اوکراین و روسیه است.
این اتحادیه در بیانیه‌ای اعلام کرد وزرای آموزش و 
پرورش و دادگستری طالبان و همچنین رئیس دیوان 
عالی افغانستان از جمله شش نفری هستند که به دلیل 
خشونت جنسی و جنسیتی تحریم شده‌اند. اتحادیه 
اروپا همچنین تحریم‌هایی علیــه ۱۲ فرد دیگر و نیز 
پنج نهاد مســئول نقض جدی حقوق بشر در روسیه 

اعمال کرد.
ایــن افــراد از فناوری تشــخیص چهــره برای 
»دستگیری‌های خودســرانه« و احکام با انگیزه‌های 
سیاســی علیه منتقدان جدی کرملین مانند الکسی 
ناوالنــی و ولادیمیر کارا مــورزا اســتفاده کرده‌اند. 
دادستانی روسیه برای الکسی ناوالنی مجازات ۲۰ سال 

زندان درخواست کرد

رئیس زندانی که ناوالنی در آن محبوس است، به 
دلیل نقش داشتن در »اعمال شکنجه و سایر رفتارها 
یا مجازات‌های ظالمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز« از 
جمله تحریم‌شدگان اســت. تحریم شدن این عامل 
ســرکوب‌های سیاســی در روســیه همزمان شد با 
اقدام دادستانی روسیه که برای آقای ناوالنی به اتهام 
»افراط‌گرایی« مجازات ۲۰ سال زندان درخواست کرد.

شورای اتحادیه اروپا که نماینده ۲۷ کشور عضو این 
اتحادیه است، در بیانیه‌ای نوشت: »اتحادیه اروپا تداوم 
بدتر شدن وضعیت حقوق بشــر در روسیه را محکوم 
می‌کند. جنگ تجاوزکارانه و غیرموجه روسیه علیه 
اوکراین، سرکوب داخلی ]در روسیه[ را افزایش داده 
است.« فرماندهان ارشــد نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی در حال بازدید از انبار پهپادهای ساخت ایران 
که شمار زیادی از آن‌ها برای استفاده در جنگ اوکراین 

تحویل روسیه شده است.
    

سازمان ملل متحد:
 مذاکره درباره صادرات غلات 

اوکراین را متوقف نمی‌کند
نماینده برنامــه جهانی غذای ســازمان ملل در 
اوکراین گفت که سازمان ملل متحد مذاکره در مورد 
صادرات غــات اوکراین را متوقــف نخواهد کرد، اما 
جامعه بین‌المللی باید تلاشی فراتر از ارسال کمک‌های 

بشردوستانه انجام دهد.
به گزارش ایلنا، »متیو هولینگ ورث« با اشــاره به 
پس از خروج روسیه از توافق غلات دریای سیاه، افزود 
که »کاملًا مطمئن است که سازمان ملل متحد از این 
موضوع دســت نمی‌کشــد و به هرگونه تلاشی برای 

دستیابی به نتیجه ادامه می‌دهد«.

وی ادامه داد: »فکر می‌کنم در شرایطی که جهان 
در حال حاضر شاهد سطوح عظیمی از ناامنی غذایی 
اســت، اگر می‌خواهیم واقعاً به نوعی از ثبات دســت 
یابیم - و به آن ادامه دهیم - باید گامی فراتر از داشتن 
یک سیستم تحویل بشردوستانه از طریق نوعی توافق 

جزئی برداریم«.
این مقام سازمان ملل همچنین گفت: »قطعاً از نظر 
خطوط همبستگی و از نظر مسیرهای دیگر خارج از 
کشور، گزینه‌هایی داریم، اما هیچ‌کدام از آن‌ها جایگزین 
چیزی که در حال حاضر از دست داده‌ایم، نخواهد بود«.

»دیوید هارلند« مدیر اجرایی مرکز گفت‌وگوهای 
بشردوســتانه که در میانجی‌گری توافق غلات نقش 
داشت، در این‌باره گفته اســت که در مورد بازگشت 

روسیه به میز مذاکره بسیار تردید دارد.
 وی افزود که ممکن است روسیه در صورتی که از 
سوی »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهوری ترکیه 
و رهبران کشورهایی که با کمبود عرضه مواد غذایی 
مواجه هستند، تحت فشــار قرار گیرد، فقط با انتقال 

»محموله‌های بشردوستانه« موافقت کند.

روز پنج‌شنبه دولت سوئد بار دیگر 
به سلوان مومیکا، شهروند عراقی مقیم 
اســتکهلم اجازه داد، در مقابل سفارت 
عراق در اســتکهلم تظاهرات کوچکی 
ترتیب داده و یک نسخه از قرآن کریم را 

لگدمال و پرچم عراق را پاره کند.
موميکا 37ساله و پناهنده عراقی که 
از چند سال پيش در سوئد اقامت دارد، 
هفتم تیر ماه ۲۸ ژوئن هم با مجوز پلیس 
ســوئد در اعتراض به یک حکم قضایی 
بيرون مسجد اصلی استکهلم يک نسخه 
از قرآن را زير پــا لگد کرد و چند صفحه 
آن را به آتش کشــيد؛ اقدامی که با موج 
گســترده‌ای از محکومیت کشورهای 
عربی و اســامی روبرو شــد و طبیعتا 
عراق به‌عنوان خاستگاه این فرد هتاک 
به کتاب مقدس مســلمانان، ‌پرچمدار 

واکنش‌ها و اعتراضات بود. 
در پی افزایش تنش بین عراق و سوئد 
بر سر آتش زدن قرآن در استکهلم، بغداد 
روز پنجشنبه ۲۹ تیرماه اعلام کرد سفیر 
سوئد باید خاک این کشور را ترک کند و 

کاردار عراق هم به کشور بازمی‌گردد.
ســاعتی پیش از این خبر، گزارش 
شده بود که دولت عراق به سوئد اطلاع 
داده اســت در صورت تکرار سوزاندن 
قرآن، بغداد روابط دیپلماتیک خود را با 
این کشور قطع خواهد کرد. صدها تن از 
هواداران مقتدی صدر شامگاه چهارشنبه 
در اعتراض به صدور مجوز دوباره به این 
پناهجو، به ساختمان ســفارت سوئد 
در بغداد یورش بردند و بخشــی از آن را 
آتش زدند. رویترز به نقل از منابع مطلع 
نوشت که هیچ یک از کارکنان سفارت 
آســیب ندیدند، اما در عین حال آنها از 
ارائه جزئیات بیشــتر خودداری کردند 
و مقامات سفارت سوئد در بغداد هنوز 
به گزارش‌هــا در خصوص حمله به این 

سفارت‌خانه واکنشی نشان نداده‌اند.
به گــزارش رویتــرز، تجمع مقابل 
ســفارت ســوئد به دعوت طرفداران 
مقتدی صدر برگزار شد. در همین حال، 
تصاویری از حضــور تظاهرکنندگان 
عراقی در داخل محوطه سفارت سوئد 

منتشر شده است.
ویدئوهایی نیز از به آتش کشــیدن 
شدن بخشــی‌هایی از ســفارت سوئد 
در شــبکه‌های اجتماعی منتشر شد. 

خبرنگار بخش عربی العربیه گزارش داد 
ساعاتی پس از حضور طرفداران مقتدی 
صدر در سفارت سوئد نیروهای امنیتی 
آنها را از ساختمان سفارت بیرون کردند.

گزارش‌ها حاکی است که نیروهای 
امنیتی توانســتند تظاهرکنندگان را 
متفرق کنند. بنابــر گزارش‌ها، در این 
حمله به کارکنان سفارت سوئد آسیبی 
نرســید و دولت عراق هم این حمله را 
محکوم کرد. وزارت خارجه سوئد با احضار 
کاردار عراق در اســتکهلم، این حمله را 
محکوم کرد و یادآور شــد که مقام‌های 
عراقی باید از نمایندگی‌های دیپلماتیک 

محافظت کنند. وزارت خارجه عراق نیز 
بامداد پنجشــنبه در بیانیه‌ای به آتش 
کشیدن شدن ســفارت سوئد در بغداد 
توسط تظاهرکنندگان را محکوم کرد 
و از نیروهای امنیتی خواست تا عاملان 
این حمله را شناسایی کنند. در این بیانیه 
آمده اســت که دولت عراق به نهادهای 
امنیتی دســتور داده است تا تحقیقات 
فوری انجام دهند و تمام اقدامات لازم 
را برای شناســایی عاملان این حادثه 

انجام دهند.
به گزارش ایسنا، روزنامه رای الیوم 
نوشت، شیخ خزعلی، دبیرکل عصائب 
اهل الحق اعلام کرد، این گروه از تصمیم 
دولت عراق برای اخراج ســفیر سوئد، 
اتخاذ اقدامات جدی و تحریم ســوئد 
در پــی بی‌توجهی دولت این کشــور و 
بی‌ارزش شــمردن مقدسات اسلامی 
حمایت می‌کند. گردان‌های حزب الله 
عراق هم با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، اگر 
آمریکا و کشورهای غربی سیاست‌های 
خصمانه علیه هر مقدسی که خواهان 
حفظ کرامت انسانی اســت، در پیش 
نمی‌گرفتند، لجبازی مسؤولان سوئد 
در ارتکاب جنایت سوزاندن قرآن تکرار 
نمی‌شــد. احمد الصحاف، سخنگوی 
وزارت خارجه عــراق تصریح کرد، این 
وزارتخانه‌ از زمان وقــوع اولین اهانت 

به قرآن کریــم فورا اقــدام و موضوع را 
پیگیری کرد و از وزارت خارجه ســوئد 
خواست اقدامات لازم را برای عدم تکرار 

این اهانت  اتخاذ کند.
وی افزود، فواد حسین، وزیر خارجه 
عراق با همتایان خود در گروه‌های عربی 
و اسلامی برای برگزاری کنفرانسی بنا 
به خواست وزارت خارجه عراق تماس 
گرفته اســت و آنها هم از مواضع بغداد 
در این فراخوان بــرای اجرای اقدامات 
روشن برای مقابله با توهین به قرآن کریم 

حمایت کردند.
همچنین معترضان عراقی با تجمع 
در میدان التحریر در مرکز بغداد، اهانت 
به قرآن و اجازه مقامات ســوئدی برای 
توهین به مقدسات را محکوم کرده و از 
موضع دولت عراق و تصمیمش برای قطع 
روابط دیپلماتیک و اخراج سفیر سوئد 
حمایت کردند. دفتر روابط خارجی در 
دولت اقلیم کردستان عراق هم اهانت به 
قرآن کریم را که برای دومین بار در سوئد 
رخ می‌دهد، به شــدت محکوم و اعلام 
کرد، فعالیت‌های نمایندگی خود را در  

استکهلم به حالت تعلیق درآورده است.

صدور بیانیه‌های پی‌درپی 
در محکومیت سوئد

گذشــته از عراق، این بار نیز جهان 

عرب و اسلام اهانت به قرآن کریم را در 
سوئد محکوم کرد. واکنش‌ها طبیعتا در 
کشورهای عربی و اسلامی شدیدتر بود 
و مردم و مقامات این کشورها خواستار 
تحریم ســوئد و اتخــاذ اقداماتی برای 
منع تکــرار این هتاکی شــدند. الازهر 
مصر با صدور بیانیــه‌ای ادامه اهانت به 
قرآن را محکوم کرد و خواستار تحریم 

محصولات سوئد شد. 
الازهر اعلام کرد، اقدام مقامات سوئد 
برای اعطای مجوز هتک حرمت کتاب 
خدا بیانگر سیاست‌های آنارشیستی، 
افراط‌گرایی و حمایت از تروریسم است. 
عدم اتخاذ اقدامــات جدی در قبال این 
سیاست‌های دولت سوئد حمایت از این 

جنایت‌ها محسوب می‌شود.
وزارت خارجــه عربســتان هم در 
بیانیه‌ای اعطای مجوز از ســوی دولت 
سوئد به برخی افراط‌گرایان را محکوم 
کرد که به آنها اجازه ســوزاندن و هتک 
حرمت قرآن را می‌دهد. وزارت خارجه 
عربستان با محکوم کردن رفتار مقامات 
سوئد اعلام کرد که کاردار سفارت این 
کشور در عربستان را احضار می‌کند تا 

یادداشت اعتراضی به وی تحویل دهد.
وزارت خارجــه اردن نیز با انتشــار 
بیانیه‌ای ایــن اقدام را محکــوم کرد و 
 آن را موجــب تقویــت احســاس 

نفرت دانست.
همچنیم وزارت خارجه فلســطین 
این اقدام را نشــان‌دهنده نژادپرستی و 
نفرت‌پراکنی علیه دین اســام و قرآن 
کریم دانســت. در یمن هم محمدعلی 
الحوثی، عضو شــورای عالی سیاسی 
یمن گفت، اخراج سفیر سوئد در عراق 
کاری اســت که همه دولت‌ها باید آن را 

انجام دهند.
هاکان فیدان، وزیــر خارجه ترکیه 
هم در گفت‌وگوی تلفنــی جداگانه با 
همتایان عرب خود در عراق، عربستان و 
مصر اهانت مجدد به قرآن کریم در مقابل 

سفارت عراق در استکهلم را بررسی کرد. 
وزارت خارجه قطر هم اعلام کرد، دوحه 
سفیر سوئد را احضار و یادداشت اعتراض 
خود را درباره ایــن هتک حرمت به وی 

تحویل داد. 
ایــن وزارتخانه در بیانیــه‌ای اعلام 
کرد، از مقامات ســوئد خواهد خواست 
اقدامات لازم را برای توقف چنین اقدامات 
خصمانه اتخاذ کنند. در این بیانیه آمده 
اســت، این تجاوزات بیانگــر انزجار و 
تبعیض مذهبی اســت، با ارزش‌های 
همزیستی مسالمت‌آمیز در تضاد است، 
تهدیدی برای آزادی بیان محســوب 
می‌شود و تلاش‌ها را برای تقویت صلح 
و امنیت مختل می‌کند. دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس هم این هتاکی را 
محکوم کرد. خبرگزاری واس عربستان 
اعلام کرد، جاســم محمــد البدیوی، 
تاکید کرد که این اقدامات غیرقابل قبول 
احساسات میلیون‌ها مسلمان را در جهان 
جریحه‌دار می‌کند و مقامات سوئدی باید 
فورا برای توقف این اقدامات و مجازات 
افراط‌گرایان اقدام کننــد. این اعمال 
تحریک‌آمیز و مغایر با اصول تســامح و 
آزادی ادیان بیانگر کینه، انزجار و افراط 
است. ســازمان همکاری اسلامی نیز با 
شدیدترین عبارت‌ها، اهانت به نسخه‌ای 
از قرآن کریم در مقابل سفارت عراق در 

سوئد را محکوم کرد.

تأکید گوترش 
بر مقابله با نفرت مذهبی

در پی اهانت به قرآن سازمان ملل نیز با 
جامعه مسلمانان جهان اعلام همبستگی 
کرد. دبیرکل ســازمان ملل در دیدار با 
گروه سفرای سازمان همکاری اسلامی 
همبســتگی خود را بــا جامعه جهانی 

مسلمانان ابراز داشت. 
به گزارش آناتولی، ایــن دیدار بین 
آنتونیو گوترش با ســفرای ســازمان 
همکاری اســامی پس از آن انجام شد 
که »سلوان مومیکا« با حفاظت پلیس 
برای بار دوم در استکهلم به قرآن اهانت 
کرد که با محکومیت شــدید از سوی 
کشورهای اسلامی همراه شد. گوترش 
اقداماتی شامل عدم تحمل، خشونت و 
اسلام هراسی را که باعث افزایش جدی 
تنش و اشــاعه تبعیض و افراط‌گرایی 
می‌شــود، محکوم کرد. وی همچنین 
عزم ســازمان ملل را برای اجرای کامل 
قطعنامه شــورای حقوق بشر در مورد 
مقابله با نفرت مذهبی که باعث تحریک 
تبعیض، خصومت یا خشونت می‌شود، 

اعلام کرد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل در پی صدور 

مجوز دولت سوئد برای 
قرآن‌سوزی در این کشور؛ 

در دیدار سفرای سازمان 
همکاری اسلامی اقداماتی 

شامل عدم تحمل، خشونت 
و اسلام‌هراسی را که باعث 

افزایش جدی تنش و اشاعه 
تبعیض و افراط‌گرایی 
می‌شود، محکوم کرد

اهانت دوباره موميکا 
37ساله و پناهنده عراقی 
به کتاب مقدس مسلمانان 

با موج گسترده‌ای از 
محکومیت کشورهای 

عربی و اسلامی روبرو شد 
و طبیعتا عراق به‌عنوان 

خاستگاه این فرد هتاک، 
‌پرچمدار واکنش‌ها و 

اعتراضات بود

کشورهای عربی‌‌، اسلامی تکرار اقدام تحریک‌آمیز سوئد را محکوم کردند

مغایرت اهانت به قرآن با اصل آزادی ادیان


